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Pan 
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP 

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Stanisława Gawłowskiego, złożone 

podczas 36. posiedzenia Senatu RP w dniu 4 lutego 2022 r. w sprawie projektu ustawy 

o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa, przekazane przy piśmie Pani 

Gabrieli Morawskiej - Staneckiej, Wicemarszałek Senatu RP z dnia 8 lutego 2022 r., 

znak: BPS/043-36-1464/22, uprzejmie informuję, co następuje.

Z zainteresowaniem zapoznałem się z przekazanymi przez Pana Senatora uwagami 

dotyczącymi kwalifikacji wymaganych od osób zajmujących stanowisko kierownika 

podmiotu szpitalnego w przedmiocie ukończenia studiów podyplomowych Master 

of Business Administration (MBA) w ochronie zdrowia, o których mowa w projekcie 

ustawy o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa. Wyrażone propozycje 

oraz opinie obejmujące kwestie wymagań i warunków prowadzenia studiów MBA 

m.in. przez uczelnie wyższe stanowią cenny głos w debacie i rozważaniach dotyczących 

poprawy jakości zarządzania szpitalami w Polsce, w tym zwiększenia poziomu 

kompetencji menedżerskich osób zarządzających podmiotami leczniczymi. Uprzejmie 

dziękuję za ich przekazanie. 

Jednocześnie informuję, iż rozwiązania zawarte w projekcie ww. ustawy podlegały 

konsultacjom publicznym i opiniowaniu, w ramach których zgłoszono liczne uwagi.
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Z uwagi, iż projekt wskazanej wyżej ustawy jest obecnie na etapie opracowywania 

zgłoszonych uwag, obecnie trwa ich omówienie i szczegółowa analiza. Dlatego 

też, uprzejmie informuję, iż proponowane przepisy jak i zakres projektu ww. aktu 

prawnego, również w przypadku art. 122 może ulec istotnym zmianom. Albowiem 

na tym etapie wszystkie zgłaszane opinie i postulaty podlegają wnikliwej ocenie celem 

wypracowania odpowiednich i optymalnych propozycji legislacyjnych, które będą 

konsensusem wobec zróżnicowanych koncepcji, zamierzeń i niekiedy przeciwstawnych 

poglądów poszczególnych interesariuszy tegoż projektu. Natomiast ostateczne decyzje 

oraz rozstrzygnięcia przedmiotowych propozycji odbędą się na etapie prac 

parlamentarnych, które przesądzą o finalnym kształcie przepisów.

Z poważaniem,
z upoważnienia Ministra Zdrowia

Maciej Miłkowski

Podsekretarz Stanu
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